
稲田学園ホームページ http://www.sukagawa.gr.fks.ed.jp/稲田学園 
←左のＱＲコードからもご覧になれます。 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

なわとび記録会にむけてがんばっています 
２月５日（火）に１～６年において、「校内なわとび記録会」を実施

します。児童の皆さんは、現在「なわとび記録会」に向けて、業間の

時間や体育の授業を使って、一生懸命なわとびの練習をしています。

業間の時間では、各学年ごとに練習スペースが割り当てられて、それ

ぞれの目標を達成しようとがんばっています。実施時間は次のとおり

です。 

１・６年 ２校時（ ９：２５～１０：１０） 

２・５年 ３校時（１０：３０～１１：１５） 

３・４年 ４校時（１１：２５～１２：１０） 

 場所はいずれも第一体育館（旧中学校体育館）です。 

なお、当日は２校時から４校時のみ、中学校を含めて全学年フリー参 

観日になっておりますので、ぜひご来校いただき、子ども達の様子をご覧ください。 

校内書き初め展開催中 

現在、本校稲雲ホールにおいて、校内書き初め展が行われています。

冬休みの宿題として、３年生からそれぞれの学年の課題を書き初めとし

て提出してもらいました。（１・２年の毛筆は希望者のみ）１年生から

９年生までの作品が一堂にそろって展示されているのを見ると、子ども

達の成長の様子が手に取るようにわかり、見ごたえがあります。２月５

日（火）まで展示しておりますので、ぜひご来校いただき、子ども達の

作品をご覧ください。１・２年の硬筆は各教室に展示してあります。 

なお、新春書道展席書大会に参加した児童生徒の作品もあわせて展示

してありますので併せてご覧ください。 

除染土壌搬出作業終える 

１１月１５日（木）から行われていた稲田学園、稲田幼稚園、稲田児童クラブの除染土壌の搬出作業が

１月２３日（水）に無事終了しました。搬出作業においては、環境省をはじめ作業関係者に、子ども達の

安全確保を第一優先にお願いしていたところですが、事故やトラブルもなく終了したことに感謝申し上げ

ます。 

現在、引き続きプール建設工事が行

われています。そして今後テニスコー

ト及びグランドの造成工事が行われる

予定です。詳しい工事日程等につきま

しては、後日お知らせいたします。 

なお、プール工事は来年６月下旬に

終え、７月からプールを使用できる予

定です。 

教育目標 やさしく かしこく たくましく 未来を拓く 稲田の子 
【めざす子ども像】 

○思いやりがあり、きまりを守る子ども 
○夢や目標をもって、自ら学び続ける子ども 
○心と体がたくましく、最後までがんばる子ども           学園マスコット 

○ふるさとを愛し、社会や未来を拓く子ども               “いなっ子” 

 
稲田学園だより ＮＯ．２８ 

平成３１年１月２８日 

発行人 校長 八木沼孝夫 Home (ホーム) 
 

中庭でなわとびの練習をする小学生 

稲雲ホールでの校内書き初め展 

除染土が搬出された校庭 第２体育館南側のプール工事 

http://www.sukagawa.gr.fks.ed.jp/?page_id=202


１月３１日・２月１日は県立高校Ⅰ期選抜 

１月３１日（木）・２月１日（金）に県立高校のⅠ期選抜入試が各高校で行われます。本校からも多くの

生徒が受験しますが、先日願書受付が締め切られ、下表のように志願状況が確定しました。 

本校生徒が志願している高校・学科で約２倍近い学科もありますが、倍率に惑わされることなく、自信

を持って平常心で臨んでほしいと思います。これまで、面接練習をしてきました。また小論文・作文の練

習も頑張りました。自分を信じてベストを尽くしてほしいと思います。 

 

 

 

 

地域の方から受験生に心強いプレゼントがありました 

先日、受験シーズンに突入した９年生に、いつも稲田学園を応援して下さっている地域の方より、嬉し

い贈り物が届きました。 

その贈り物とは、９年生全員分の

学問の神様が祭られているとされて

いる北野天満宮「合格祈願」の鉛筆

です。 

毎年、受験生のためにプレゼント

をお持ち下さる方の心温まるご厚情

に対しまして、心より感謝申し上げ

ます。そのお気持ちに応えられるよ

う、９年生全員の進路実現を目指し

て、心をひとつに頑張ります。 

節分に合わせて 落花生をいただきました 

先日、２月３日の節分に合わせ、本校の卒業生である結城智世様ご

夫妻が来校され、落花生をプレゼントしていただきました。 

結城智世様は、岩渕地区のご出身で稲田小学校・中学校の卒業生で

す。現在は地元を離れて会津美里町在住ですが、本校児童生徒のため

にと、毎年落花生をプレゼントしていただき、今年で３年目になりま

す。 

いただいた落花生は、２月の豆まき集会に合わせて子ども達に配布

させていただきます。結城様ご夫妻には心より感謝申し上げます。あ

りがとうございました。 

理科サポートティーチャー 

昨年１１月より、理科のサポートティーチャーとして本校にご勤務して

いただいていた大中先生が、１月２５日をもって勤務終了となりました。 

大中先生には、小学生の理科の授業の補助や理科室内の環境整備など、

短い勤務時間の中でフル回転してご尽力いただきました。本校勤務３年目

となるため、子ども達もすっかり大中先生に打ち解けており、毎回の授業

をとても楽しみにしていました。ありがとうございました。 

高校名 学科 倍率 高校名 学科 倍率 

郡山商 流通経済 1.92 

岩瀬農業 

ﾋｭｰﾏﾝｻｰﾋﾞｽ 1.44 

郡山北工 機械 1.58 環境工学 1.17 

須賀川 普通 1.33 食品科学 1.61 

須賀川桐陽 普通 1.73 ｱｸﾞﾘﾋﾞｼﾞﾈｽ 1.50 

清陵情報 電子機械 1.17 光 南 総合学 1.36 

現在、稲田学園は本当に多くの方々にご支援いただいております。今回の学園だよりにも紹介させていただきましたが、
受験生への励ましや、季節の行事に合わせてのプレゼントをいただきました。その他、毎朝の交通指導、丸つけボラン
ティア、読み聞かせ、松明づくり等々、数えきれないほどのご支援をいただいていることに、校長として心より感謝申
し上げます。ご支援をいただいている方々はもとより多くの方々のご期待に応えられるように、子ども達の健やかな成
長のためにがんばらなければと肝に銘じ、これからも地域とともにある学校づくりに励んでまいりたいと思います。 

←校長面接

を受ける９

年生 

北野天満宮の合格祈願の鉛筆 鉛筆を手に心をひとつにする９年生 

結城ご夫妻からいただきました 

大中先生（中央）を囲んだ４年生→ 


